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Catorce de abril de dos mil veintiuno 

 
AUTO INTERLOCUTORIO  
RADICADO N° 2018-00394-00 

 

CONSIDERACIONES 

 

En atención a la liquidación del crédito, allegada por activa Visible a folios 69 

al 71, el Despacho hace saber que realizará la reliquidación, actualizando 

hasta la fecha de esta providencia, en la cual, se tuvo en cuenta abono por 

$62.126, reportado mediante memorial del 16 de enero de 2020 (fl. 67). 

 

De conformidad con el numeral 3 del artículo 446 del C.G.P., si no se 

objetare la liquidación de crédito dentro del término del traslado, el Juez 

decidirá si aprueba o modifica la misma. En el presente, la liquidación de 

crédito presentada por la parte actora, no fue objetada, el Juzgado decide 

reliquidar, aprobándose la que se elabora por el Juzgado en la presente 

providencia, liquidación elaborada hasta la fecha de esta providencia.  
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 
14-abr-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. 

Cte.

Máxim

a 

Mensu

al 

Tasa
 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual
Autori

zada
Aplicable

 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidabledías Liq Intereses Abonos

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
3-nov-17 30-nov-17 0,00 0,00 Valor 0,00 0,00

3-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 7.080.538,00          7.080.538,00 28 152.280,87   152.280,87 7.232.818,87 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 7.080.538,00 30 161.847,91   314.128,78 7.394.666,78 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 7.080.538,00 30 161.295,47   475.424,25 7.555.962,25 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 7.080.538,00 30 163.502,43   638.926,68 7.719.464,68 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 7.080.538,00 30 161.226,39   800.153,07 7.880.691,07 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 7.080.538,00 30 159.843,13   959.996,20 8.040.534,20 

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 7.080.538,00 30 159.566,13   1.119.562,33 8.200.100,33 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 7.080.538,00 30 158.456,96   1.278.019,29 8.358.557,29 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 7.080.538,00 30 156.720,13   1.434.739,42 8.515.277,42 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 7.080.538,00 30 156.093,75   1.590.833,17 8.671.371,17 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 7.080.538,00 30 155.187,92   1.746.021,08 8.826.559,08 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 7.080.538,00 30 153.931,63   1.899.952,71 8.980.490,71 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 7.080.538,00 30 152.952,86   2.052.905,57 9.133.443,57 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 7.080.538,00 30 152.322,87   2.205.228,45 9.285.766,45 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 7.080.538,00 30 150.639,96   2.355.868,41 9.436.406,41 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 7.080.538,00 30 154.420,47   2.510.288,88 9.590.826,88 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 7.080.538,00 30 152.112,75   2.662.401,63 9.742.939,63 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.080.538,00 30 151.762,38   2.814.164,01 9.894.702,01 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 7.080.538,00 30 151.902,55   2.966.066,56 10.046.604,56 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 7.080.538,00 30 151.622,19   3.117.688,75 10.198.226,75 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 7.080.538,00 30 151.481,96   3.269.170,71 10.349.708,71 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.080.538,00 30 151.762,38   3.420.933,09 10.501.471,09 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.080.538,00 30 151.762,38   3.572.695,47 10.653.233,47 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 7.080.538,00 30 150.218,56   3.722.914,04 10.803.452,04 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 7.080.538,00 30 149.726,59   62.126,00     3.810.514,62 10.891.052,62 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 7.080.538,00 30 148.882,34   3.959.396,96 11.039.934,96 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 7.080.538,00 30 147.896,01   4.107.292,98 11.187.830,98 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 7.080.538,00 30 149.937,48   4.257.230,45 11.337.768,45 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 7.080.538,00 30 149.163,88   4.406.394,33 11.486.932,33 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 7.080.538,00 30 147.331,73   4.553.726,06 11.634.264,06 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 7.080.538,00 30 143.793,96   4.697.520,02 11.778.058,02 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.080.538,00 30 143.297,14   4.840.817,16 11.921.355,16 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.080.538,00 30 143.297,14   4.984.114,31 12.064.652,31 

1-ago-20 31-ago-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.080.538,00 30 143.297,14   5.127.411,45 12.207.949,45 

1-sep-20 30-sep-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.080.538,00 30 143.297,14   5.270.708,59 12.351.246,59 

1-oct-20 31-oct-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.080.538,00 30 143.297,14   5.414.005,74 12.494.543,74 

1-nov-20 30-nov-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.080.538,00 30 143.297,14   5.557.302,88 12.637.840,88 

1-dic-20 31-dic-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.080.538,00 30 143.297,14   5.700.600,02 12.781.138,02 

1-ene-21 31-ene-21 18,12% 2,02% 2,024% 7.080.538,00 30 143.297,14   5.843.897,17 12.924.435,17 

1-feb-21 28-feb-21 18,12% 2,02% 2,024% 7.080.538,00 30 143.297,14   5.987.194,31 13.067.732,31 

1-mar-21 31-mar-21 18,12% 2,02% 2,024% 7.080.538,00 30 143.297,14   6.130.491,45 13.211.029,45 

1-abr-21 14-abr-21 18,12% 2,02% 2,024% 7.080.538,00 14 66.872,00      6.197.363,45 13.277.901,45 

62.126,00 6.197.363,45 13.277.901,45

7.080.538,00

6.197.363,45

13.277.901,45TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

Vigencia

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO

Secretario

JUZGADO  SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

ITAGUI, 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 14-abr-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

21-sep-17 30-sep-17 0,00 0,00 0,00

21-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 816.476,00 816.476,00 10 6.408,72

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 816.476,00 30 18.964,98

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 816.476,00 30 18.814,20

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 816.476,00 30 18.663,12

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 816.476,00 30 18.599,42

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 816.476,00 30 18.853,91

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 816.476,00 30 18.591,45

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 816.476,00 30 18.431,94

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 816.476,00 30 18.400,00

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 816.476,00 30 18.272,10

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 816.476,00 30 18.071,82

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 816.476,00 30 17.999,59

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 816.476,00 30 17.895,14

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 816.476,00 30 17.750,27

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 816.476,00 30 17.637,41

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 816.476,00 30 17.564,76

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 816.476,00 30 17.370,70

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 816.476,00 30 17.806,64

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 816.476,00 30 17.540,53

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 816.476,00 30 17.500,13

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 816.476,00 30 17.516,29

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 816.476,00 30 17.483,96

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 816.476,00 30 17.467,79

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 816.476,00 30 17.500,13

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 816.476,00 30 17.500,13

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 816.476,00 30 17.322,11

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 816.476,00 30 17.265,38

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 816.476,00 30 17.168,03

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 816.476,00 30 17.054,29

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 816.476,00 30 17.289,70

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 816.476,00 30 17.200,49

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 816.476,00 30 16.989,22

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 816.476,00 30 16.581,27

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 816.476,00 30 16.523,98

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 816.476,00 30 16.523,98

1-ago-20 31-ago-20 18,12% 2,02% 2,024% 816.476,00 30 16.523,98

1-sep-20 30-sep-20 18,12% 2,02% 2,024% 816.476,00 30 16.523,98

1-oct-20 31-oct-20 18,12% 2,02% 2,024% 816.476,00 30 16.523,98

1-nov-20 30-nov-20 18,12% 2,02% 2,024% 816.476,00 30 16.523,98

1-dic-20 31-dic-20 18,12% 2,02% 2,024% 816.476,00 30 16.523,98

1-ene-21 31-ene-21 18,12% 2,02% 2,024% 816.476,00 30 16.523,98

1-feb-21 28-feb-21 18,12% 2,02% 2,024% 816.476,00 30 16.523,98

1-mar-21 31-mar-21 18,12% 2,02% 2,024% 816.476,00 30 16.523,98

1-abr-21 14-abr-21 18,12% 2,02% 2,024% 816.476,00 14 7.711,19

 816.476,00 748.426,65

816.476,00

748.426,65

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Secretario(a)

LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

ITAGUI, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$1.564.902,65

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad de 

Itagüí, Antioquia,   

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO: Aprobar la liquidación del crédito en la suma de $13.277.901,45 

respecto del pagaré No. 02-560 y la suma de $1.564.902,65 sobre el pagare 

07-295, hasta el 14 de abril de 2021.  
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NOTIFIQUESE, 
 
 
 
 

CAROLINA GONZALEZ RAMIREZ 

JUEZ 

 

 
 
 

 
 
 
YA 

ESTADOS ELECTRONICOS N° 059 

fijados el  15 DE ABRIL DE 2021 
 


